Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5636 - Sexta-feira, 24 de novembro de 2017
Divulgação: Sexta-feira, 24 de novembro de 2017     Publicação: Segunda-feira, 27 de novembro de 2017

LEI Nº 12.337, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2017, que "declara de utilidade pública a
Liga Feminina de Combate ao Câncer no Rio Grande do Sul."

LEI Nº 12.337, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2017.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2295_ce_207485_1.pdf

LEI Nº 12.338, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2017, que "concede o título de Cidadão
de Porto Alegre ao doutor Edison Pontes Magalhães."

LEI Nº 12.338, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2017.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2295_ce_207486_1.pdf

 EDIÇÃO EXTRA

 EXECUTIVO

Leis

PROCURADORA-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO, através dos "links" abaixo:

Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5636 - Sexta-feira, 24 de novembro de 2017

Página 1 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

LEI Nº 12.339, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2017, que "concede o título de Cidadão
de Porto Alegre ao jornalista, escritor e poeta Fabrício Carpi Nejar."

LEI Nº 12.339, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2017.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2295_ce_207488_1.pdf

LEI Nº 12.340, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2017, que "concede o título de Cidadão
Emérito de Porto Alegre ao senhor Rotechild dos Santos Prestes."

LEI Nº 12.340, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2017.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2295_ce_207490_1.pdf

LEI Nº 12.341, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2017, que "concede o título de Cidadão
Emérito de Porto Alegre a Getúlio Felipe Fernandes da Silva."

LEI Nº 12.341, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2017.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2295_ce_207492_1.pdf

LEI Nº 12.342, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2017, que "inclui a efeméride Semana
Municipal da Cerveja Artesanal – Festa da Cerveja Artesanal no Anexo da Lei nº
10.904, de 31 de maio de 2010 – Calendário de Datas Comemorativas e de
Conscientização do Município de Porto Alegre –, e alterações posteriores, na
semana que incluir o dia 15 de novembro."

LEI Nº 12.342, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2017.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2295_ce_207494_1.pdf

LEI Nº 12.343, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2017, que "cria o Programa de
Assistência à Pessoa Portadora de Doença Celíaca no Município de Porto Alegre."

LEI Nº 12.343, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2017.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2295_ce_207500_1.pdf

Leis Complementares

PROCURADORA-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições

Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5636 - Sexta-feira, 24 de novembro de 2017

Página 2 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

LEI COMPLEMENTAR Nº 821, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2017, que "cria o Fundo
Municipal de Defesa Civil (Fumdec)."

LEI COMPLEMENTAR Nº 821, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2017.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2295_ce_207484_1.pdf

legais, TORNA PÚBLICO, através dos "links" abaixo:

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: José Alfredo Pezzi Parode
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Fernanda Silva da Silva, Roberta Tolfo Vieira
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 10º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - telefones 3289-1231, 3289-1182, 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5636 - Sexta-feira, 24 de novembro de 2017

Página 3 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2017-11-24T16:12:59-0300
	SILVIA REGINA FRAGA ANTONACCI:33472432004